
Dějiny kultury-3DK 

 

 

Dvouletý volitelný předmět s dvouhodinovou týdenní dotací. 

 

Předmět je určen všem zájemcům o hlubší pochopení učiva dějepisu, českého jazyka, 

občanské a výtvarné výchovy. Zaměřuje se především na výtvarné umění-architekturu, 

sochařství a malířství. Je vhodný pro budoucí studenty historie, dějin umění a dalších 

humanitních oborů. Také pro budoucí studenty architektury.  

 

Při výuce využíváme nejrůznějších zdrojů informací- beletrie, odborné literatury, internetu, 

přednášek pozvaných odborníků a prezentací. 

 

Nedílnou součástí výuky jsou i exkurze a komentované procházky. 

Např. Prostějov: Kostel sv. J. Nepomuckého, radnice, Národní dům a historický střed města, 

Muzeum a galerie v Prostějově. 

         Olomouc: Historický střed města, radnice s orlojem, vila Primavesi, dóm sv. Václava, 

Muzeum umění Olomouc a další. 

 

Seznam probíraných témat: 

 

1/  Teorie kultury. 

2/  Významné světové civilizace (Mezopotámie, Egypt, Kréta, Řecko, Řím…) 

3/  Umělecké epochy od románského období až po současné umění.  

4/  Úvod do religionistiky. Světová náboženství. 

5/  Historický a kulturní vývoj města Prostějova a Olomouce. 

6/  Světové kulturní bohatství. 

7/  Filozofická antropologie. Člověk a kultura. 

 

 

 

 

 

Vyučující: Mgr. Alena Mikulková 


